PROCESSO N'2023000995
TERMO ADITIVO

SERVIDORA MAT. N'52559

PRIMETRO ADTTIVO (PRAZO) AO CONTRATO N'081/2022 DE
PRESTAÇÃo »B SERvIÇOS, QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM
LADo, coMo CONTRATANTE, o vtuNIcÍpIo DE
luzrÂNIA,, ESTADO DE GoIÁs, E Do ourRo, coMo
coNTRATADA, A EMrRESA GoLDMAN soLuçÕns EM
SANEAMENTO EIRELI NA FORMA ABAIXO:

O MUNICÍP-IO Dn yUZIÃNIA, pessoa jurídica de direito público interno, regularmente
inscrito no CNPJ no 01 .169.41610001-09, com sede na Praça Nirson Carneiro Lobo, 34,
Centro, Luziânia, Estado de Goiás, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO, neste ato representado pelo Gestor, (Decreto no 326 de
08 de agosto de 2022), o Seúor TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ, brasileiro, solteiro,
servidor público, portador da Carteira de Identidade n" 3.743.519, expedida pela DGPC/GO e
do CPF n" 692.853.571-72, residente e domiciliado na Rua José de Melo, no 404, Centro,
LuziànialGO.

CONTRATADA:
A Empresa GOLDMAN SOLUÇÕBS nVf SANEAMENTO EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado regularmente inscrita no CNPJ no 17.405.78710001-74, com sede na Décima
Primeira Avenida, no 336, Quadra 103, Lote 17, Setor Leste Universitário, Goiânia/GO,
CEP: 74.605-060, neste ato representada por sua titular, a Seúora GERDIMARIA
MARQUES PEDROZO, brasileira, casada, empresaria, portadora da Carteira de Identidade
1.048.986, 2u Yia, expedida pela SSP/GO, e do CPF n" 382.000.821-72, residente e
domiciliada na Rua Pompéia, Quadra 113, Lote 13, Vila Romana, Goiânia/GO, CEP: 74.713-
I 10.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do oBJETo:
O presente contrato tem por objeto a locação de caminhão trucado com equipamento de
sucção para limpeza e desobstrução das redes de águas pluviais do Município de
Luziània/GO.

CLÁUSULA SEGUNDA _ DA PRORROGACÃO:
Conforme solicitação do Contratante, com base no que dispõe a Lei Federal n' 8.666193 e

ainda de acordo com o contrato original, fica o mesmo com sua vigência prorrogada por mais
12 (doze) meses, ou seja, de 21 de fevereiro de2023 a 20 de fevereiro de2024.

clÁusula rnRcrrR.L - »a ooraÇÃo oRÇavrrNrÁrua:
O valor deste Termo Aditivo é de R$ 1.489.131,51 (um milhão, quatrocentos e oitenta e

nove mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta e um centavos), empenhado sob a

seguinte Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei no 4.507, de 20 de dezembro de 2022:
2023.0210.17.512.0089.2962 - Manutenção das Redes de águas pluviais e dispositivos de
drenagens- Dotação Compactada: 2023.0243 - Natureza da Despesa: 339039 - Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Sub Natureza: 14 - Locações de Bens móveis e

Outras - Fonte: 100- Cotaçáo: 47342- Autorizaçáo de Compras: 106328 - Nota de Empeúo:

§

I
1329.

a Praça Nirson Carneiro Lobo, Ne 34, Centro
a (61) 3906-3080 / 3906-3091 - CNPJ: 0L.169.41.6/0001-09

G4,
- cEP:72.800-O6b -e 1

- Site: wwwluziania.go.gov.br

CONTRATANTE:

K__

CLÁUSULA OUARTA _ DA JUSTIFICATIVA:
O pedido se justifica emrazáo da necessidade de dar continuidade na prestagão dos serviços.

cr,Áusur,l ourNra - uas »rsposrcÔns crnus:
As demais cláusulas não alcançadas pelas disposigões constantes do presente termo
pennanecem inalteradas.

CLÁUSULA OUINTA - DO FORO:
As partes contratantes elegem o Foro da Comarca de Luziânia, Estado de Goiás, com
renúncia a qualquer outro por mais privilegiado ou competente que seja, para dirimir as

dúvidas que originarem da execugão do presente termo aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias, com as

testemuúas abaixo.

Luziânia/G O, 17 de fevereir o d,e 2023.

JEAN CA VALE OLIVEIRA
Contrato

Testemuúas:

Chagas
F:067.185.881-56

B Praça Nirson Carneiro Lobo, Ne 34, Centro - CEP:72.800-060 2

a (61) 3906-3080 / 3906-3091 - CNPJ: 01.169.41610001-09 - Síte: www.luziania.go.gov.br

DE QUBIROZ

Gestor do Contrato

Marisa Màrià*da Silva
CPF: 903.430.181-87

REPtiB[,lC;t FEDEÍt ,l

Escrevente 0004 Capa 0150763

Protocolo 0008537
't. '

I

Llvro 02080-P

TRASLADO

Folhas 0711072

Pá9.001

PROCURAÇÃO BASTANTE QUE FAZ:

GOLDMAN SOLUÇOES EM SANEAMENTO EIRELI

A FAVOR DE

LEANDRO COMITS DU MOLIRA

NA FORMA ABAIXO DECI,ARADA,-
IiAIBÁM QUANTOS este Público Instrumento de Procuraçâo

bastante virem qlre aos seis dias do mês de dezemhro do ano de clois n'ril e vinte c um, (06/12/20?l)

nesta Cidade de (ioiânia. L-apital do Ustado de Goiás. perante nrim. Denise Cristiane Carzurdina

Rcscndc, lrscrevente. compareceu como outorgante a empresa GOLDMÁN SOLLICOES EM
,íANEAMENTO EIRELI, Microempresa. inscrita no CNPJ/MF sob n" 17.405.787/0001-74, con)

scdc à Avenida Décima Primeira Avenida, Número 336, Qd. 103 Lt. 17" Setor LestE LJniversitário

enr Goiânia-G0 neste ato represenladâ por sua Administradora. a Sra. GERDIMARIA
MAROUES PEDROZO, brasileira, tratural de Goiânia/GO. nascida em l S/04/1959. filha de

Cerson Pereira Marques e Maria da Piedade Marques, casada, maior e capaz, ernpresária.

pofladora da Cédula tle Identitlade n' 1048986 - 2o WA/SSP/GO" inscrita no CPF/lvÍF sob nn

3t]2.il00.821-72. rcsidcntc c domiciliada à Rua Ponrpcia, Qd. ll3, Lt. 13. Vila Romana.

Coiania-Co. email: ttão possui endereço eletrônico; pessoa recorúecida côIl1o a própria dc cluc

trato, cle cqia identidade e capacidade juríclica à vista ile seus documEntos pessoais, dou té. Então,

pcla outorgaute me foi dito que por este instrumento e na melhor forma da lei, nomcia c constitLri

seu bastante procurador o Sr. LEANDRO GQMES DE MOURÁ, brasileiro. natural de

Coiânia/Go. nascido em 15/03ii986, Íilho de Nicanor Mcndcs dc Moura e Naziozena (iomes

Feitosa. solteiro, maior e capaz. comerciário, portador da Carteira Nacional de Ilabilitação nn

040963846L1/DETRÁNIGO. inscrito no CPIj/MF sob n" 020.996.891-5ó, residc'nte e donriciliado

à Rr"ra DF 26. no 0ír, Lt. 074, Qd. 01, Nerópolis-Go, email: endereço eletrônico não informado;
pala cxcrccr os seguintcs poderes: Â qual confcrc podcrcs amplos e gerais para junto aos Órgâos

Públicos Federais, Estaduais, Municipais, Autarquicas e Estatais, Socicdadc dc Economia Mista e

()uLros, inclusive DETRAN. rcprescntar em licitações e pregões, eÍetuar lancr,-s. irnpugnar.

assittar atas e quaisquer ouros documentos pertinentes. Çom todas as cláusulas e fbrnialidades;
podendo requerer, vistar e as§inar o quc for preciso, assinar propostas e orçament0s. assinar Ternr<r

de Constituição de Consórcio e ainda teprcsental perante as mesmas repartiÇÕes usima relbritlas.
podendo para tanto requerer e retirar certidões e outros documentos neccssiírios. prestar

declaraçôes e infbrnrações. abrir, aconrpanhar e dar andamento a processos. cumprir cxigôncias.

assinar contratos de empreitadas c sub-cmpreitadas. etêtuar pagamenLos. deÍ'ender os direitos r.

l;xtrajudrcral.tjgo.jus.nr)ontinua na Página Z(Versoi

:1.

-?F+hf"Í-f r-t
$t*"atrH+

A-
ffiÉH§-#

Escrevente0004 Capa0150763
Protocolo0008537

,S#s
$iàt$;*

Livro02080-P
TRASLÁDO

Folhas0Tí/072
Pá9.002

interesscs da empresa outorgante, responder c assinar acertos trabalhistas bem como cafieiras de

tratralho. alegar o quc convier e praticar todos os atos indispcnsáveis ao bom desempenho dcste

manclato. NÃO PODENDO SUBSTABELECER.

VALIDADE ATE () l)tA 06 DE DEZEMBRO DE 2022. CONFORME CONTRATo SOCIÂL

E/Ot' OrT'AVA
^LTIRAÇÃO

CONTRATT.iAL Db,VIDAMENTE REGISTRAD^ NA JUCEC;

SOLI N", X)215771043" COMI PROI'OCOLO: 215774043 DE 1Í1105/2021. DEVEbiDO SEMPRI

sER OBSERVADO A CLAUSULA SEXTA DA Orl'AVA ALTERAÇÀO CON',I'RATUAL

E/O[J DC) CONTR{TO SOCIAL. E de como assim o disse pediu-tne que lhe tomasse csta

procuração. que aceita" outorga e assina. Feiúo sob minuta fornccida pelo(a) outorgante,

assumindo o(a)(s) mesmo(a)(s) outorgante(s) total responsabilidarle sobre as informações

prestadas, bem como qualqucr crro mflterial ou incorroçâoo isentando estas Notas de

quaisquer responsabilitlades civil ou criminal. Foranr dispcmadas as Testen4l\as contbntte o

permissivo da I.ei 6.952 de 06/11/81. Taxa Judiciária recolhida por verha. Eu.-E-. Denisc

Cristianc Carandina Resende. Escrevente. a digitei, dou fé e assino. Etuolumentos: R$56.76: Taxa

Ju«liciária: R$l5,t12; l'undos Estaduais: R$22,70, tSS: R$2,84. i - l0o/o (dez por cento) pirru o

Fundo Espccial de Reaparellramcnto e Modernizaçáo do Podcr Judiciário - FUNDESP/PJ.

institrrítlo pela Lci cstadual nn 12.986. de 3l dc dczembro de 1996; R$ 5.676; Íl- 8% (oito por

cento) para o l;undo Estariual de Segurança Pública - FTINESP; R$ 4,540; III - 39á (três por ccnto)

para o Estado; R$ 1.702; lV * 2.4% (dois vírgula quatro por cetrto) para o Fundo Pctiltenciário

Estadual - I-'UNPES RS 1,362; Y - 3% (três por cento) para o Fundo Especial de Modernizaçâo e

Aprimoranrento lruncional do Ministério Público do Estado de Goiás - FUNEMP/GOI R$ 1.702:

VI - 3% (três por cent«r) para o liundo de C«;nrpensação dos Atos Gratuitos Praticados pelos

Notários e Registradores e cle Clomplernentação da Receita Mínima das Serventias Deficitárias -
FI.JNCOMP; R$ 1.702: VII - 2o/o (dois por cento) para o ltundo Especial de Pagamento dos

Advogados Dativos e do Sistema de Acesso à Justiça; R$ 1,135; VII - 2% (dois por cento) para o

Furrclo cle Manutcnçào e Reaparelhamento da Procuradoria-Geral clo [stado - FIINPROGI-: R$

l.l3-5; lX - 1.25?ô (um virgula vinte e cinco por cento) para o Fundo de Manutenção t-

Reaparelhamento da Defbnsoria Pública do Estado - FLINDEPE(i: RS 0.709; X - 1.25% (unt

virgula vinte e cinco por cento) para o Fundo de Modemização da Adnrinistração Fazcnclária do

Iistado de Goiás - FLTNDAIT-GO; R$ 0.709; Xl - 25% (dois e meio por ccnto) para o Fundo

Especial de Modcrnizaçáo e Aprinroramcnto Funcional da Asscmbleia Legislativa do Estado cie

Goiás - IjLMAL: RS 1.419; XII * l,6Yo (um vírgula scis por cento) para o Furrdo Estadual tlos

Fãg6ã-ã- Seto disitatofiS2Jlãõí65526õ6zz00tc con@uoiciaffio,lüíor-Coniinua nãFãgãã3

RIIPUBLTCA FEDERATIVÂ DO BR,T$L
l-.§r-,r.tx, ErÊ c(,rÁ§ ,(:(I§lÀl..t'À l)Ít r;t)tÀNa \

pcrrrÊRJ$trlcrÁrrto
§'I'À.llt*l-l(rN/a'I"ür.lE l§O"f,,\sl,

Ruã 1rSn. 14S8 .Od.F-41 LT i0?1úê .SutírÍ Sut . F,:rru: {Íllt 3ZZ:t 1Bl.t
EeCreVente 0Í,04 çÉp t4$fi-rzl
i . i Er\úrl.tÉbáriâqgofiDtoíê|gmail.com

e,sfievenle§ Ptsot, J(}! t \r sr:$Á§ I ll(J ( Altrtl)i, lr[' (rl.lt s'tll
^Antlé'.cir trlorâesAtrr,âla Trb0llão

BÉí. f§bs{a Soú§B ÁlnÍêida 1
. B[1" IíílB(] ,1t(.$8T{) f.^\orl,$ Oli I }I.lrfl *il

C|Buíic.$ilva Áfgúlo ue tuíÍÉnie{s Tabsllâo Suhgtuto
Bel. l)urrltras Dlas Braz C.ouua ,---.
Ezêflúiêl da Slva Cârvalhr) f \il .;oõ";Àil.; s;il;" tAL rturc 02080-P Fothas o71tot2
'runoRossiLa'lxi"

#llffi*S*,ç
rRâsLAIlo Pás'003

Éscrevente

Direitos cla Criança e do Adolescente - FECAD. R$ 0.908. (aa.) GOLDMAN SOI-I)ÇOES EN,Í

SANEAIvIENT'O EIRLLI, GIRDIMARIA MARQUES PIjDROZO, Administradora cla

Outorgante. Denise Cristiane Carandina Resende. Escrevente.Enrolunrentos: R$56,76; Ta-xa

.ludiciária: R$15,82; Fundos Estaduais: RS22.70. tSS: R$2,t14. Nada nrais.'l'rasladada em sesuida,

conl'ere em tudo com o original. ao qual me reporto e dou fé.

í.-.)
Em Testn '\+ da Verdade

Denise Cristiane Carandina Rcscnde
Escrevente

Pccer Jrotctànc Estrdü d, Gôias

Seio Elelrônil:c ilc Fiserltz:içr!:

litrps i/portâ1, érlrãjuClcial.tjgô.jus br

| 01 1321 120163528087700Í6 :

, Conéutie e6te seto cm I